
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Miércoles 18 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

86
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

32865 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica  de  Canarias.  Objeto:  Servicio  de  conectividad  y
comunicaciones unificadas del  Instituto de Astrofísica de Canarias.
Expediente:  LIC-24-005.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  64200000  (Servicios  de  telecomunicaciones),  32551100
(Conexiones  telefónicas)  y  32561000  (Conexiones  de  fibra  óptica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  conectividad  y  comunicaciones
unificadas  del  Instituto  de  Astrofísica  de  Canarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Procedimiento negociado sin publicidad previsto en el artículo
168 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del  Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014 .

9. Criterios de adjudicación: precio (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Miércoles 18 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 51079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

86
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 23 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE TDE TME TSOL CII.
12.2) Número de identificación fiscal: U19988203.
12.3) Dirección: C/ Gran Vía, 28,.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 487.862,35 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 487.862,35 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 487.862,35 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000971750.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de septiembre de 2024.

La Laguna, 13 de septiembre de 2024.- Director, Valentín Martínez Pillet.
ID: A240041136-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-17T14:53:21+0200




